
 

 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 6  
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel:  
název:  Město Kutná Hora 
Adresa:  Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora 
Zastoupená: Mgr. Lukášem Seifertem - starostou 
IČ:    00236195 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Krytý bazén a venkovní koupaliště Kutná Hora Klimeška 
– zpracování projektové dokumentace“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a doplnění vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 
zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), 
evidenční číslo zakázky: Z2024-004320. 
 
Dotaz zájemce : 
 

1)Ve smlouvě o dílo, Článek 1, odstavec 2, je požadována pojistná smlouva pro případ způsobení škody. Na jakou 
minimální částku má být tato pojistná smlouva sjednána? 
 
2) Ve smlouvě o dílo, Článek 2, odstavec 16 je uvedeno, že „Zhotovitel je povinen prověřit správnost projektových řešení 
a propočtů zhotovovaných projektových dokumentací.“ Žádáme o vysvětlení, jak je toto myšleno, když projektant je z 
podstaty věci zodpovědný za správnost navržených řešení. 
 
3) Ve smlouvě o dílo, Článek 2, odstavec 18. Jak je tento bod myšlen, když POV k nabídce není požadován? 
 
4) Ve smlouvě o dílo, Článek 3, odstavec 1, bod a. chybí číslo článku, na který se text odkazuje pro odstavec 1. Prosíme 
upřesnit. 
 
5) Ve smlouvě o dílo, Článek 5, odstavec 1, bod 1.1, se uchazeč zavazuje provést dílo v souladu s územním plánem 
města Karviná. Opravdu to objednatel takto požaduje? 
 
6) Ve smlouvě o dílo, Článek 6, odstavec 3 je uvedeno, že v případě zastavení prací nemá zhotovitel právo na náhradu 
škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku zastavení prací vznikly. Tímto je myšleno i neuhrazení 
rozpracovanost díla? 
 
7) Ve smlouvě o dílo, Článek 6, odstavec 6 je uvedeno, že pokud dílo či jeho část vykazuje vadu nebo nedodělek, není 
objednatel povinen hradit zhotoviteli cenu za dílo či jeho část. Nemělo by zde být specifikován rozsah nebo výše vady? 
Nebo se může jednat i o vadu, která nemá vliv na užívání díla? 
 
8) Ve smlouvě o dílo, Článek 7, odstavec 4 není uvedeno, kam se mají doručovat faktury. Prosíme upřesnit. 
 
9) Ve smlouvě o dílo, Článek 8, odstavec 2 se smlouva odkazuje na to, že záruční doba na dílo trvá po dobu záruky 
zhotovitele stavby sjednané v SoD mezi objednatelem a zhotovitelem stavby. Tato smlouva ale není nikde doložena. Jak 
přesně dlouhá záruka bude tedy sjednána? 
 
10) Ve smlouvě o dílo, Článek 8, odstavec 5 považujeme přenesení úhrady zvýšení ceny díla na projektanta za 
diskriminační a neadekvátní ceně díla projektové dokumentace. 
 
11) V Příloze č.1 SoD, bod d, je požadavek, že součástí dokumentace bude technická zpráva, která bude obsahovat, 
mimo jiné, „datum měření“. Žádáme o upřesnění, jakého měření se tento požadavek týká. 

 
Vyjádření zadavatele: 

 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že jeho dotazy, byly zadavateli doručeny po lhůtě pro dotazy dle čl. 23 

Zadávacích podmínek.  
Zadavatel však v rámci transparentnosti a rovného přístupu k uchazečům rozhodl o vydání dodatečných 

informací č. 6, z důvodu objasnění a upřesnění litery obchodních podmínek. 



 

 
 

 

 
 
K dotazu č. 1 
Pojistná smlouva by měla krýt veškeré možné sankce, které jsou popsány v článku 9 MAJETKOVÉ SANKCE.  

 
K dotazu č. 2 
Zhotovitel předloží zadavateli nezávislý posudek projektových řešení a propočtů zhotovených projektových 
dokumentací. 

 
K dotazu č. 3 
Bod 18, článek 2 SOD uchazeči vymažou. Smlouva je v otevřeném formátu Word. 

 
K dotazu č. 4 
Dodatečnými informacemi č. 5 byla uveřejněna jako příloha těchto dodatečných informací úprava SOD. Taktéž bylo 
uveřejněno, že uchazeč závazně do své nabídky použije tuto upravenou smlouvu. 
 
K dotazu č. 5 
Jedná se o tiskovou chybu. Uchazeč provede opravu na město Kutná Hora. Smlouva je v otevřeném formátu Word. 
 
K dotazu č. 6 
Zadavatel bude hradit pouze předané celky ne rozpracované dílo. 
Tento článek postihuje pouze pozastavení prací na díle nikoli úplné ukončení prací na díle. V případě úplného ukončení 
prací na díle zadavatel samozřejmě rozpracovanost uhradí po předání rozpracovaného díla. 
 
K dotazu č. 7 
Jedná se o vady, které brání užívání díla. 
 
K dotazu č. 8 
Uchazeči doplní emailovou adresu podatelna@kutnahora.cz  
 
K dotazu č. 9 
Zadavatel obvykle sjednává záruku na stavební práce na 60 měsíců. 
 
K dotazu č. 10 
Jedná se o vady projektové dokumentace, na jejímž základě by došlo k navýšení ceny díla.  
Zadavatel předpokládá, že uchazeč, s kterým zadavatel uzavře smlouvu, je společností odborně zdatnou a předá 
objednateli dílo bez vad a nedodělků. V žádném případě se nejedná o diskriminační požadavek zadavatele. 
 
K dotazu č. 11 
Jedná se o datum zaměření všech součástí projektu. 
 
 
Lhůta pro podání nabídky: 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek:  
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 9. 4. 2024 do 9:00 hodin 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje.  
Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html 
Otevírání nabídek se bude konat po uplynutí lhůty pro podání nabídek: 9. 4. 2024 v 9:01 hodin 
 
V Kutné Hoře dne 04. 04. 2024 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

…………..…………………………......................................... 
podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  

 

mailto:podatelna@kutnahora.cz
https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html

	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 6
	VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	S pozdravem


		2024-04-04T13:41:05+0200
	Roman Tyl




